PRESIDÊNCIA

Avenida Ayrton Senna da Silva, 161 | D. Pedro II | Paranaguá/PR | CEP 83203-800 | 41 3420.1369               www.portosdoparana.pr.gov.br

1

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO DE ARRENDAMENTO Nº

002/1994, PARA FORMALIZAR A ALTERAÇÃO

DO NOME EMPRESARIAL DA EMPRESA

INTERALLI ADMINISTRAÇÃO E

PARTICIPAÇÕES S/A.

A ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA – APPA, com sede na

Av. Ayrton Senna da Silva, 161 – D. Pedro II, Paranaguá-PR, inscrita no CNPJ nº

79.621.439/0001-91, através do Convênio de Delegação de Competências nº 001/2019,

celebrado em 13 de agosto de 2019, neste ato representada por seu Diretor Presidente, Sr.

LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA, nomeado pelo Decreto nº 143, de 14 de janeiro de

2019, doravante denominado PODER CONCEDENTE, resolve formalizar a alteração do

nome empresarial do CONTRATO DE ARRENDAMENTO Nº 002/1994, celebrado em 12 de

janeiro de 1994, pelos termos que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente apostilamento a formalização da alteração do nome

empresarial da empresa INTERALLI ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A.., CNPJ nº

04.731.861/0001-09, para INTERALLI GRÃOS TERMINAIS S.A., conforme consta na Ata da

17ª Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 09 de junho de 2022, com seu Estatuto

Social consolidado registrado na Junta Comercial do Estado do Paraná sob nº 20223881376.

Paranaguá, 06 de julho de 2022.

_____________________________

LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA

Diretor Presidente - APPA / Poder Concedente

LIVRO Nº 041
FL.       Nº 778
CONT. Nº 002-94-01

http://www.portosdoparana.pr.gov.br/

		2022-07-06T11:40:18-0300
	Paranaguá-PR
	LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA:32960264878